
APLIKO TEK THIRRJA E  HAPUR EU4TECH POC
                                                PËR MBËSHTETJE TË SPECIALIZUAR DHE KUALITET TË LARTË!   

Projekti EU4TECH POC për Ballkanin Perëndimor ofron mbështetje të specializuar për 40 
nga projektet më premtuese të bazuara në teknologji të zhvilluara brenda organizatave 
publike të kërkimit dhe NVM-ve (ndërmarrjeve mikro, të vogla dhe të mesme) nga Ballkani 
Perëndimor të cilat janë në fazën "Perdorimi i Konceptit" (gatishmëria e teknologjisë Niveli 3 - 
TRL3). Ne ofrojmë mundësinë për të punuar me ekspertë me përvojë të lartë nga BE dhe për 
t'ju ndihmuar të vërtetoni dhe mbroni teknologjinë tuaj, të zhvilloni një model të fortë bizne-
si dhe të merrni projektin tuaj drejt realitetit komercial. 

Aplikantët për thirrjen e hapur EU4TECH POC WB mund të vijnë nga universitete, insti-
tutet kërkimore publike, NVM dhe startup-e nga Shqipëra dhe Kosova*. Ju duhet të aplikoni 
me një projekt që është në fazën "Përdorimi të Konceptit" (PoC) të zhvillimit, p.sh. realizimi i 
një metode ose ideje në mënyrë që të demonstroni realizueshmërinë e tij, ose të veri�koni që 
një koncept ose teori ka potencial praktik.


